

مطبوعاتې اعلاميه

اسلام هغه قانون دی چې له اسمانونو څخه نازل شوی دی، تر څو پر ټوله ځمکه پلي شي. له خليفه پرته يې پلي کېدل ځنډېدلي؛ نو اې مسلمانانو، خپل مکلفيت مو تر سره کړئ او خلافت بيا تاسيس کړئ!

رسول الله (ص) فرمايي:

«الإِسْلَامُ يَعْْلُو، وَلَا يُعْلَى»

ژباړه: «اسلام لوړ دی او هېڅ شی پرې لوړ نه دي»

له سلو هجري کلونو راهيسې خلافت له منځه تللی دی. پر ځای يې هغه حکومتونه راغلل چې د انسان په لاس جوړ شوي قوانين پلي کوي. اوس تر ټولو غوره ايډيولوژي يعنی اسلام د نړۍ په هېڅ ځای کې نه پلې کېږي. اسلام په هر عصر کې پر ټولې نړۍ د حاکميت لپاره نازل شوی دی. اسلام د بشریت د رهبري کولو مسووليت مسلمانانو ته ورکړی دی، نو ځکه بايد په نړيواله کچه د قيامت تر ورځې پورې عدالت تامين کړي. مور ته دا مسووليت د الله سبحانه و تعالی له لوري را کړل شوی دی، هېچاته اجازه نشته چې دا پرېږدي. مور ته اجازه نشته چې د غرب فاسدې ايډيولوژۍ ته تسليم شو، چې په ټوله نړۍ کې يې زموږ د ژوند اقتصادي، سياسي، کورنی، اخلاقي او ټولنيز اړخونه له منځه وړي دي. نو ايا موږ به خپل مسووليت پر غاړه نه اخلو چې ټول بشریت د کفر له تيارو څخه د اسلام رڼا ته راوړو؟

د خلافت له ړنگېدلو څخه وروسته علماوو، انجينرانو، ډاکترانو او ځوانانو له مدرسو، ادارو، کلينیکونو او کتابخانو څخه استعفا وکړه، د دې پر ځای چې د هغه د بيا تاسيس لپاره کار وکړي. دا هغه استعفا ده چې فرانسوي، برتانيوي، امریکايي او روسي اشغالگرو ته په اسلامي نړۍ کې په ازاده توگه د تگ را تگ اسانتيا برابره کړي. مسلمانانو خپل مسووليت هير کړی دی، تر څو په نېښکې امر وکړي او له بديو څخه منع او هر ظالم له لاس ونيسي او حق ته يې وسپاري. د اشغال استازو د امت واک په لاس کې اخيستی دی، هغه واک چې الله سبحانه و تعالی مسلمانانو ته د حاکم د ټاکلو لپاره ورکړی دی. چې دا دې اسلام د پلي کولو اساسي قاعده ده.

د خلافت له ړنگېدلو څخه وروسته د الله سبحانه و تعالی احکام وځنډېدل. په داسې حال کې چې د مسلمانانو خاورې، شتمنۍ، عزت او ژوند ته سپکاوی وشو. زموږ لومړنۍ قبله بيت المقدس بې عزته يهودو ته ور کړل شو.

مور د ۱۰۰ هجري کلونو راهيسې د خليفه له بيعت څخه پرته ژوند کوو، په داسې حال کې چې رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي: له بيعت څخه پرته مرگ د جاهليت مرگ دی. اې مسلمانانو زموږ اوسنی له درد څخه ډک حالت د فلسطين، سوريې او يمن څخه نيولې تر اشغال شوي کشمير، برما او سريلانکا پورې د ټولو پر وړاندې دی. له اسلام څخه پرته زموږ لپاره وقار، برياليتوب او امنيت نشته. له خلافت پرته مور ماتې خوړلې او خوار يو، په داسې حال کې چې عزت، قدرت او عظمت يوازې او يوازې له اسلام سره دی.

اې د پاکستان مسلمانانو! د خلافت تاسيس د ټولو فرضونو تاج دی او د امت ټول علما په دې هم نظره دي چې زموږ حاکميت يوازې په اسلام کې دی. هغه واکمنان چې د الله سبحانه و تعالی د وحې پرځای د بشر په لاس جوړ شوي قوانين پلي کوي، مور ته دروغ وايي او دوکه کوي، د دوی په گټه هره هڅه نه يوازې د انرژۍ ضايع کول دي، بلکې گناه ده.

زموږ دښمنان له مور څخه ان له دولت پرته وېره لري، په داسې حال کې چې زموږ وحدت او حاکميت د خلافت تر چتر لاندې د دښمنانو د پلانونو او ارمانونو له پاره مرگ دی. زموږ په لاس د خلافت تاسيس به د دښمنانو پر وړاندې زموږ بشپړ ځواک را ښکاره کړي. ان که دوی يې يوازې د جوړېدلو غږ هم واورې نو خپلې ټولې دسيسې به يې له ياده ووځي. که چېرته له مور څخه کوم يو د دې نړۍ شتمني لاسته راوړي، نو بيا به هم د ارامتيا لپاره يوازې خپلو اعمالو ته اړ وي. نور اړخې داسې عمل وکړو چې په دنيا او آخرت کې مو د برياليتوب سبب شي، چې هغه د نبوت پر منهج د خلافت تاسيس دی، الله سبحانه و تعالی فرمايي:

[كَتَبَ اللَّهُ لَأَغْلِبَنَّ أَنَا وَرُسُلِي ۚ إِنَّ اللَّهَ قَوِيٌّ عَزِيزٌ]

ژباړه: «الله سبحانه و تعالی ليکلي دي چې زه او زما پيغمبران به هرو مرو برلاسي شو، په واقعيت کې الله

سبحانه و تعالی برلاسي او زورور دی.» [مجادله: ۲۱]

#أقيموا_الخلافة

#ReturnTheKhilafah

#YenidenHilafet

#خلافت_بيا_تاسيس_کړئ

د حزب التحرير-ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د رجب ۷مه

۲۰۲۱ م کال، د فبرورۍ ۱۹مه

د صدور گڼه ۱۴۴۲/۵۱